ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 1510/QĐ-UBND
                       Bình Phước, ngày 30 tháng 6 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đề xuất dự án: Nâng cấp, mở rộng đường Lộc
Tấn - Bù Đốp đọan từ Km0+000 đến Km8+000

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29 /11/2005;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 78/2007/NĐ-CP ngày 11/5/2007 của Chính phủ về đầu tư theo hình thức Hợp đồng Xây dựng - Kinh doanh - Chuyển giao, Hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao -  Kinh doanh, Hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 539/TTr-KHĐT ngày 22/6/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề xuất dự án: Nâng cấp, mở rộng đường Lộc Tấn - Bù Đốp đoạn từ Km0+000 đến Km8+000, với nội dung như sau:

1. Tên dự án: Nâng cấp, mở rộng đường Lộc Tấn - Bù Đốp đoạn từ Km0+000 đến Km8+000.

2. Nhà đầu tư đề xuất dự án: Công ty TNHH Đức Bình

3. Sự cần thiết phải đầu tư, mục tiêu đầu tư:

Dự án được đầu tư nhằm đáp ứng nhu cầu về giao thông ngày càng tăng trên tuyến đường từ ngã ba Lộc Tấn đến Trung tâm huyện Bù Đốp, từng bước hoàn thiện mạng lưới giao thông theo quy hoạch chung của tỉnh từ đó góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

4. Nội dung và quy mô công trình: Thiết kế theo TCVN 4054-2005 đường cấp III đồng bằng và đồi, cấp kỹ thuật 80 với các chỉ tiêu cơ bản sau:

- Chiều dài tuyến

: 8.00Km;
- Số làn xe

: 04 làn ô tô + 02 làn xe thô sơ;
- Bề rộng mặt đường

: 2 bên x 9.5m = 19m;
- Bề rộng lề đường

: 2 bên x 2.5m = 5.0m;
-Tải trọng thiết kế

: 12 tấn/ trục đơn;
- Vận tốc thiết kế

: 80Km/h;
- Tải trọng thiết kế cống

: H30-XB80;
- Kết cấu mặt đường

: Cấp cao A1;
- Kết cấu lề, nền đường

: Bằng sỏi đỏ;
- Hệ thống thoát nước: Thoát nước dọc bằng rãnh hở hình tam giác, một số đoạn qua khu dân cư thiết kế mương xây đậy đan hình chữ nhật. Thoát nước ngang bằng cống BTCT đổ tại chổ chịu tải trọng H30-XB80;
- Công trình phòng hộ và biển báo hiệu đường bộ: Đầu tư hoàn chỉnh theo Điều lệ báo hiệu đường bộ 22TCN 237-01.
5. Địa điểm xây dựng:

Địa bàn tuyến đi qua thuộc huyện Lộc Ninh tỉnh Bình Phước

6. Khái toán tổng mức đầu tư: 87,581 tỷ đồng (Tám mươi bảy tỷ, năm trăm tám mươi mốt triệu đồng), (Không bao gồm chi phí GPMB).
7. Thời gian thi công xây dựng công trình: 24 tháng.

8. Phương án GPMB - Tái định cư:

- Công tác giải phóng mặt bằng thực bằng dự án riêng từ vốn ngân sách nhà nước.

9. Nguồn vốn đầu tư;

- Vốn tự có của nhà đầu tư: 20%  tổng vốn đầu tư của dự án

- Vốn vay từ các tổ chức tín dụng, vốn huy động khác: 80% tổng vốn đầu tư

10. Phương án hoàn trả vốn đầu tư:

Phương án thu hồi vốn đầu tư của Nhà đầu tư được thực hiện theo hình thức hoàn trả bằng tiền hoặc giao Nhà đầu tư thực hiện dự án khác nhằm thu hồi vốn đầu tư và lợi nhuận.

Việc xác định cụ thể phương án hoàn trả bao gồm: Hình thức hoàn trả, giá trị hoàn trả, thời gian hoàn trả sẽ được UBND tỉnh quyết định trên cơ sở kết quả đàm phán Hợp đồng dự án.

11. Các đề xuất hỗ trợ và ưu đãi cho dự án của chủ đầu tư:

- Được ưu đãi về thuế xuất khẩu, nhập khẩu theo quy định của pháp luật cho những hàng hóa nhập khẩu để thực hiện dự án;
- Doanh nghiệp được hưởng các ưu đãi về thuế thu nhập doanh nghiệp theo quy định của pháp luật về thuế thu nhập doanh nghiệp;
- Doanh nghiệp Dự án được miễn tiền sử dụng đất đối với diện tích đất được Nhà nước giao hoặc được miễn tiền thuê đất trong toàn bộ thời gian thực hiện dự án.

12. Chuyển giao công trình dự án

Sau khi thi công hòan thành, Nhà đầu tư chuyển giao công trình dự án cho cơ quan nhà nước có thẩm quyền quản lý.
Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở                   Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Thông tin và Truyền thông, Công ty điện lực Bình Phước, Công ty TNHH Đức Bình; Chủ tịch UBND huyện Lộc Ninh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                   CHỦ TỊCH
                                                                          Trương Tấn Thiệu